АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 марта 2021 года                                                                     № 32

г. Хилок

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 76-ой годовщине со дня победы в Великой Отечественной войне 1941г-1945г.

         В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 76-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне
[bookmark: _GoBack]Распоряжаюсь:
        1. Провести на территории городского поселения «Хилокское» праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в ВОВ. (Приложение№1)
       2.Утвердить состав организационного комитета по проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы  ( Приложение№2)
      3.Руководителям предприятий, учреждений, образовательных и дошкольных учреждений, индивидуальным предпринимателям, руководителям торговых точек подготовить соответствующее праздничное оформление прилегающих территорий, зданий, улиц.
     4.Начальнику ОМВД по Хилокскому району, Пикловскому Е.М обеспечить безопасность дорожного движения и ограничение движения транспортных средств   9 мая 2021 года на время проведения праздничных мероприятий, легкоатлетической эстафеты, парада-шествия:
08 мая:
С 13.00 до 14.00ч. - Церемония возложения цветов, венков к памятнику Герою Советского Союза Ф.М. Хлудневу по улице Кирова (бывшая школа №1) .
Организовать охрану общественного порядка 04.05 на центральной площади города.
С 18.00 до 20-00ч.ч. – Праздничная концертная программа «Музыка нашей  Победы» ВИА «ШАНС»-
9 мая:
11.00ч. - Легкоатлетическая эстафета на кубок Победы - по маршрутам города
13.30 парад-шествие «Помним! Чтим! Гордимся! - Торжественное шествие участников «Бессмертного полка, предприятий, учреждений» построение  у школы № 10.
      4.1.Подготовить почетный караул при произведении праздничного залпа 09 мая в 13ч 30м.
     4.2. Организовать охрану общественного порядка на центральной площади города 09.05. 2020г. с 9-30ч. до 23-00ч. улица Ленина и центральная площадь города.
       5.Главному врачу ГУЗ ЦРБ Ковальчук Е.В.  обеспечить дежурство бригады «Скорая  помощь», организацию медицинского обеспечения культурно-массовых и спортивных мероприятий, приуроченных к празднованию Победы
      6.ФГКУ 3 отряд ФПС по Забайкальскому краю ПСЧ-37 начальнику пожарной части  Д.В.Непомнящему обеспечить пожарную безопасность при проведении праздничных мероприятий с  09.05. 2020г. с 13ч.30м.-00ч. до 23-00ч.
     7.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава городского поселения «Хилокское»                   И.В. Пинаева

Приложение№2

Состав оргкомитета по организации и проведению 76-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Председатель -глава городского поселения «Хилокское»- И.В.Пинаева
Секретарь-Главный специалист по общим   вопросам  администрации-                  М.С.Казанцева
Члены оргкомитета
Специалист  администрации -Н.М. Богданова
Директор ДК железнодорожников- Петрова Е.Ю.
Директор МСКО муниципального района «Хилокский район»- М.А. Коновалова
Специалист по воспитательным системам комитета образования-Е.И. Стенькина
Военный комиссар по Хилокскому району- Дышлюк А.А..
Начальник полиции ОМВД по Хилокскому району- Пикловский Е.М
Главный врач ГУЗ ЦРБ-Ковальчук Е.В.
Начальнику ФГКУ 3 отряд ФПС по Забайкальскому краю ПСЧ-3
Д.В. Непомнящий
Председатель профкома энергоучастка –Н.В. Мочалов
Председатель профкома ШЧ- А.С.Грешилов
Председатель  общественной организации «Боевое братство»-И.Н. Белоголов
Председатель совета предпринимателей- Е.Л.Зимирева
Начальник районного штаба юнармейского движения –Е.С. Спиридонова
Руководитель МБУ клуба «Витязь»- С.Н.Михайлов
Директор МУК МЦБ Хилокского района Лапшакова М.К.